VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. =7 /CS OGGETTO: Ricorso avverso cartella di pagamento , previa

e’

' sospensione, ed opposizione all’esecuzione , verbali c.d.s Sig.

de | C G ¢/Comune. Autorizzazione a stare in giudizio
C226EW. 2013 |
, LT . 4 ] i o F . E\L‘ ) e
L'anno duemila |\~ et oo ffgiorno Vet «oie alleore _}\¢ ¢O
deimese di (fivcn o nef Palazzo di Citta, il Commissario Straordinario,

Dott.ssa Margherita Rizza, nominato con decreto del Presidente deifa Regione Siciliana
n.446/Serv. 1°/S.G.del 20.09.2012. con i poteri defla Giunta Municipale, su proposta del
responsabile deil'avvocatura, approvata dal dirigente del 1° settore dott. Francesco

Lumiera,ha adottato la deliberazione in oggetto specificata,

Assiste il Segretario Generale Dott. e dst 0 (34 cuiced




IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri della Giunta Municipale;

Vista la proposta, di pari oggetto n,_xi £l¢  avvocatura.  del A& 1 [))

Visti 1 pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive
modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal responsabile del Servizio:

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto Vart. 12, della L.R. n. 44/91 e successive modifiche:

DELIBERA

» Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante ¢
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE
Allto: Ricorse



Letio, aporovato @ sottoscntio,

RETARIC GENERALE i COMMISSARIC STRAORDINARIO

UL

il sottoscritto messo comunale atlesta che copia della presente deliberazione & stata affissa alf Albo Pretorio i

25 GEN. 2013 fino al ) 3 Fpk. 2014 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, i 25 GEN. 2013 IL MESSO COMUNALE "
| It MESSO NOHEICATORE
h {Salonia Francesco}

Certificato di immediata esecutivita deila defibera

{V Certifi ce ‘che ia deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi d 2° Comma
dell At 12 deilaL R n.44/81, ;
{ y Certffico che ?a detiberazions & stata dichiarata urgente ed immediatamente £56€ {itiva ai sensi
delfArt.16 della LR n,44/91, _
Ragusa, 1 L SEGHETARIO GENERALE

S,

.
\&\
kY
.,

{ } Certifico che, contestualmente all'affissione alf Albe, Ia delibera 'é;:e & stata trasmessa in copia al capi
gruppo consiliari, ai sensi dei 4° Comma dell'Art.15 della LR n. Aﬁé(

{ } Certifico che entro diect giormi daii‘a{ﬂss:one all'Albo &/non.é stata formulata richiesta di sottoposizione 3
controlio delf'atto deliberative, ai sensi de?*qomma 3° e 5° dejPArt. 15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
FAst 4 della LR 23/97 - /

Ragusa, il N il SEGRETARIO GENERALE

1z delia presente deliberazione & rimasta affissa allAlbo

iconsecutividan_ 2 5 GEN, 2013 al 0 g Frd, 2013

i softoscritto messo comunale attesta che ¢
Fretorio di questo Comune per guindici gi

senza opposiziona/con opposizione . MESSO COMUNALE
Ragusa,ii Py
-
e
razione

Certificato di avvenuta pubblicazione della del
Vista I'atlestazione del messt comunale, certifico che la presente deliberazio
Pretorio di uesta Cemupé i g;cm% 5 EE?‘& zg?g & rimasta affissa per Qumdtm g

2 5 h Eﬂ 2 senza opposizione / con opposizione
Ragusa it IL SEGRETARIO GENERALE

, & stata affissa all'albo
i consecutivi decorrenti dal

/ Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

%eﬁiﬁcg che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, §i I SEGRETARIO GENERALE

@!WA’ 55 RA@USA

Per Copia conforme da sarvire ;‘f/i%ff’

gm ii%i?%S o




COMUNE DI RAGUSA

'AVWOCATURA COMUNALE Protn ULk awocawra del [f .y ¢y

Proposta di Deliberazione per il Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta Municipale

OGGETTO: | Ricorso avverso cartella di pagamento , previa sospensione, ed
opposizione all’esecuzione | verbali ¢.d.s avanti Giudice di Pace di
Ragusa- Sig. C G c/Comune. Autorizzazione a stare in
giudizio.

1 osottoseritto dirigente del 17 sett. dow. Francesco Lumiera, su proposta del responsabile

i
dell’avvocatura. sottopone al Commissario Straordinario il seguente schema di deliberazione:

[L. COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con ricorso notificato 17 2012 prot. s, il signor C R ha
proposto - opposizione  avverso la  cartella  esattoriale di  pagamento n.

riferita a sanzioni per violazioni al codice della strada elevate
dalla polizia municipale dell’ente nell’anno 2009 per un importo complessivo di €
693,01,
It ricorrente in via preliminare rileva che il credito vantato & privo fondamento
giuridico e contesta la illegittimita dell’opposta cartelia per violazione del combinato
disposto dell’art.25, comma 1. lettera ¢) del DPR 602/73 ¢ dell’art.18 del D.lvo
n.46/2009;
nel merito ri%ime che fe sanzioni inserite nella cartelia esattoriale non potevano essere
irrogate, a suo avviso, per violazione dell’art.201 del cds, atteso che nessun verbale
cra stato portato a sua conoscenrza, chiede pertanto | previa sasgﬁsﬁszi)ﬁe della cartella
impugnata,voglia il giudice ritenere ¢ dichiarare nulla la cartella Impugnata.



Letto il ricorso;
occorre autorizzare la costituzione in giudizio per sostenere operato dell’ente .

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto Mart. 12 della L.R. n.44/91

DELIBERA
L.di resistere nel giudizio avanti il Giudice di Pace di Ragusa per la udienza del
2012, promosso dal signor (] R con atto notificato 1l 2012
prot.
2

. di affidare la difesa dell’ente ali’avvocato Sergio Boncoraglio

3. Tale atto non comporta onert finanziari



Arsanst e per gl effett della LR 111271591 »
FH 2000 st esprime parets favorevcie In ordine afla regolantd
monica,

48 e art 1721

HPA

Ragusa

Atzansi e per gl effettidelia LR 11/112/1881 ndBaean 1ZLER
3072000, si esprine parere favorevole in ordine alla regolarita
contabile, )

/’//'r/‘
Limporte della spésa di €
Va imputaia-dl cap.

L

Ragusa i, AT /
/
i Responsabile dat Bery ?‘Qnaﬁ;iam §§W
Py i
Fi ‘-_/j %""

SEoda’ atlo che la retroscrilia proposta non comporda, net
dirsttamente ne’ indirettamente, oneri finanzian, ne’ presents alcuny
dagli aspetzi contabili, finanzian e fiscali previsti dalle vigenti nomme |
per cui il parere deliz regulantd contabile non & necessano n quanta
si nsclverabbe in atto inutile.
Ragusa fi,

i Dirigente

Siesprime parere favorevole in ordine legittimita

.-'}' * - )}f -
Ragusa 1, {,5 g1 i Wgﬁ’/

E Ca dichigrare & immediaia esecuzions

Allegati —

Parte integrante:

Y
2}
3)
4}

Ragusa i,

/
f Diriiéente del 1° Settore
_F.Lumiera



